Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022 № 3
О внесении изменения в Правила реализации и использования карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Чебоксары, утвержденные постановлением администрации города Чебоксары от 31.07.2017 № 1871
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории муниципального образования города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.09.2016 № 446, в целях организации бескондукторного обслуживания пассажиров на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Чебоксары, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила реализации и использования карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Чебоксары, утвержденные постановлением администрации города Чебоксары от 31.07.2017 № 1871, изменение, изложив пункт 8.2 в следующей редакции:

«8.2. При проезде с использованием системы пользователю необходимо предъявить кондуктору (водителю) карту для регистрации факта проезда мобильным терминалом кондуктора (водителя) либо самостоятельно приложить карту к указанному терминалу, установленному в салоне транспортного средства.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ В.И. Филиппова.

Глава администрации города Чебоксары                                        Д.В. Спирин
026-7